9. An forte parva sunt ista crimina, et parvi æstimanda? Solent enim isti etiam hoc dicere, pensantes ea non in statera æqua divinarum Scripturarum, sed in statera dolosa consuetudinum suarum. Quidquid enim sceleris et iniquitatis inebriat multitudinem, amittit examinis veritatem. Sed ideo sunt tanquam sincerissimum speculum proposita hominibus oracula cœlestium paginarum, ut ibi quisque videat quodlibet peccatum quantum sit, quod forte magnum est, et male viventium<sup>3</sup> cæco more contemnitur. Potuitne gravius divinis eloquiis accusari avaritia, quam ut idolatriæ demonstraretur æqualis, et ejus nomine appellaretur, dicente Apostolo, *Et avaritia, quæ est idolorum servitus* (*Coloss. III, 5*)? Potuitne majori poena digna judicari, quam ut inter illa crimina poneretur, quibus obsessi regnum Dei non possidebunt? Aperiantur oculi cordis, ne frustra pateant oculi corporis, et legant prædicatorem liberum veritatis in eadem ipsa prima ad Corinthios Epistola scribentem: *Nolite errare; neque fornicarii, neque idolis servientes, neque adulteri, neque molles, neque*

<sup>1</sup> Editi, non solum in Ecclesiæ unitate. Particulam, in, non habent manuscripti.

<sup>2</sup> Vaticani codices, quæ de moribus eorum faciem dissimulantium fuderint, oculos claudant. Alii quidam MSS. cum Am., quæ de moribus eorum in faciem simulantium fuerint, oculos claudant. Benignianus codex, quæ de moribus eorum ferunt in faciem simulantium, oculos claudant. Forte legendum, quæ de moribus eorum ferunt faciem dissimulantum, oculos claudant.

<sup>3</sup> Plures MSS., quod forte cum magnum est, ex male viventium.

masculorum concubidores, neque fures, neque avari, neque ebriosi, neque maledici, neque rapaces, regnum Dei possidebunt (*I Cor. vi, 9, 10*). Quomodo ergo Cyprianus et alia similia frumenta dominica in illa tunc unitatis Ecclesia cum avaris et rapacibus, cum his qui regnum Dei non possidebunt, non laicis vel quibuscumque clericis, sed et ipsis episcopis panem Domini manducabant, et calicem Domini bibebant; cum idem apostolus præcipiat *non eis commisceri*, et clamet *cum ejusmodi nec cibum sumere*? An quia non poterant ab eis corporaliter separari, ne simul eradicarent et triticum, sufficiebat eis a talibus corde sejungi, vita moribusque distinguiri, propter compensationem custodiendiæ pacis et unitatis, propter salutem infirmorum et tanquam lactentium frumentorum, ne membra corporis Christi per sacrilega schismata laniarent?

10. Sed ecce ego non urgeo quemquam illorum sic intelligere: ipsi explicent quemadmodum esse potuerit illa tunc Ecclesia gloriosa sine macula et ruga (*Ephes. v, 27*), ubi esurientibus in Ecclesia fratribus habere largiter argentum volebant, ubi fundos insidiosis fraudibus rapiebant, ubi usuris multiplicantibus fenus augebant, ubi tantis erant involuti iniquitatibus, ut per illas regnum Dei non possiderent. Quod si gloriosa Ecclesia sine macula aut ruga in eis solis computabatur, qui moerebant et gemebant illas iniquitates, quæ siebant in medio eorum; unde etiam secundum sancti Ezechieli prophetiam, tales proprio signo signari meruerunt, ut a vastatione et perditione iniquorum tutissimi evaderent: desinant calumniari bonis, non operantibus mala per morbidam cupiditatem, sed tolerantibus propter pacificam charitatem, quibus dictum est, *Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur* (*Matth. v, 9*). Nam propterea Spiritus sanctus per memoratum Ezechiem prophetam tali verbo designavit malos, quos in unitate tolerant boni, ut eos in medio bonorum diceret constitutos: quia si bonos diceret in medio malorum, illi quasi extrinsecus et forinsecus esse viderentur. *Gemunt, inquit, et marent iniquitates populi mei, quæ sunt in medio eorum* (*Ezech. ix, 4*): ut illos iniquos non solum non exclusos, sed etiam inclusos cogitaremus.